

**CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO (Cláusula Suspensiva) - ANEXO II**

**PROGRAMA ESPECIAL DE MELHORIAS - PEM**

PROCESSO: Spdoc SH / 1205915/2021	Regime de execução: empreitada global	Boletim CDHU: 186	BDI :25%
PREFEITURA: FARTURA	Data de previsão para início da obra: Novembro/2022		
OBRA: EQUIPAMENTO SOCIAL - REFORMA E REVITALIZAÇÃO DE PRAÇA	Data de previsão de término da obra: Julho/2023		
LOCAL: CONJUNTO HABITACIONAL JARDIM BELA VISTA	Prazo total do convênio: 23 (vinte e quatro) meses		

**PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONVÊNIO**

ITEM	ETAPAS / FASES	PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONVÊNIO																		PRESTAÇÃO DE CONTAS FINAL				
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1	Instrução Processual e Assinatura do Termo de Aditamento (Cláusula Suspensiva)	dezembro de 2021 a julho de 2022																						
2	Procedimento Licitatório							agosto a outubro																
3	Período de restrição eleitoral						02/jul	agosto	setembro	outubro														
4	Execução da Obra - Distribuição (%) mês											11,11%	22,22%	33,33%	44,44%	55,56%	66,67%	77,78%	88,89%	100,00%				
5	Liberção recursos SH - Parcela única											R\$ 28.522,49	R\$ 57.044,98	R\$ 85.567,47	R\$ 114.089,96	R\$ 142.612,44	R\$ 171.134,93	R\$ 199.657,42	R\$ 228.179,91	R\$ 256.702,40				
6	Prestação de Contas PM (90 dias após a conclusão)																							

**DESENVOLVIMENTO FÍSICO E APLICAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS**

N.º	SERVIÇOS	1ª ETAPA DE OBRA			2ª ETAPA DE OBRA		3ª ETAPA DE OBRA		TOTAL 9 MESES DE EXECUÇÃO DE OBRA	
		R\$	%	R\$	R\$	%	R\$	%	R\$	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 10.080,72							R\$ 10.080,72	100,00%
2	CONSTRUÇÕES / DEMOLIÇÕES	R\$ 58.373,25	52,20%	R\$ 53.459,66	47,80%			R\$ 111.832,91	100,00%	
3	EQUIPAMENTOS			R\$ 14.994,31	19,20%	R\$ 63.101,26	80,80%	R\$ 78.095,57	100,00%	
4	PAISAGISMO					R\$ 5.352,72	100,00%	R\$ 5.352,72	100,00%	
<b>TOTAL POR ETAPA sem BDI</b>		R\$ 68.453,97		R\$ 68.453,97		R\$ 68.453,98		R\$ 68.453,98		
<b>BDI :25%</b>		R\$ 17.113,49		R\$ 17.113,49		R\$ 17.113,50		R\$ 17.113,50		
<b>TOTAL POR ETAPA com BDI</b>		R\$ 85.567,46		R\$ 85.567,46		R\$ 85.567,48		R\$ 85.567,48		
<b>Valor Total da obra sem BDI</b>								R\$ 205.361,92		
<b>BDI :25%</b>								R\$ 51.340,48		
<b>VALOR TOTAL com BDI</b>								R\$ 256.702,40		

<b>RECURSO ESTADUAL/SH:</b>	R\$	200.000,00
<b>CONTRAPARTIDA MÍNIMA OBRIGATORIA:</b>	R\$	25.670,24
<b>CONTRAPARTIDA PM:</b>	R\$	56.702,40

Município de Fartura, em 03 de agosto de 2022.

Kamila Pontello Marcato de Andrade  
Eng. Civil  
Responsável técnico

De acordo.  
(ASSINATURA)  
Luciano Peres  
Prefeito Municipal de Fartura


